



Nota van inlichtingen nr. 2

Europees Openbare Aanbesteding (EUOA)

Conform de AW2012

Accountantsdiensten gemeente Ede

Gemeente Ede, Afdeling Griffie/Concern Control

Datum: 8 juli 2024

Zaaknummer: I240200008

Nota van inlichtingen nr. 2

Deze geanonimiseerde nota van inlichtingen nr. 2 behandelt de vragen van gegadigden en/of wijzigingen die nodig zijn ter verbetering en verduidelijking van de aanbestedingsdocumenten. Deze nota van inlichtingen nr. 2 maakt een integraal onderdeel uit van de aanbestedingsdocumenten van deze aanbesteding. De binnengekomen vragen zijn letterlijk overgenomen.

Inhoudsopgave

Nota van inlichtingen nr. 2.....	2
Inhoudsopgave	2
1. Behandeling vragen en antwoorden.....	3

1. Behandeling vragen en antwoorden

Hieronder treft u een overzicht van de gestelde vragen en gegeven antwoorden.

Nr.	Verwijzing document	Vraag	Antwoord
1.-1.	Vraag 1-59 Nota van Inlichtingen	In uw antwoord op vraag 1-59 verwijst u naar uw antwoord op vraag 1-3 uit de nota van inlichtingen. Kunt u bevestigen dat in de zin van artikel 4.6 van de Algemene Inkoopvoorwaarden voor leveringen en diensten Gemeente Ede onder wettelijke voorschriften eveneens wordt begrepen de toepasselijke gedrags- en beroepsregels?	Artikel 4.6 Algemene Inkoopvoorwaarden voor leveringen en diensten Gemeente Ede - VNG Model: De laatste zin in artikel 4.6: Indien de Contractant genoodzaakt is om contact op te nemen met derden, zal de Contractant dit eerst voorleggen aan de Gemeente. Wordt vervangen door: Indien Contractant genoodzaakt is om contact op te nemen met derden, zal Contractant de Gemeente daarvan op de hoogte stellen indien geen wettelijke bepaling zich daartegen verzet. En aangevuld met de bepaling: Onder wettelijke voorschriften eveneens wordt begrepen de toepasselijke gedrags- en beroepsregels.
1.-2.	Vraag 1-61 Nota van Inlichtingen	Kunt u bevestigen dat er voor deze opdracht geen sprake is van een resultaatverplichting en dat Contractant als accountant enkel een inspanningsverplichting heeft voor deze opdracht?	Akkoord. Wij bevestigen dat er sprake is van een inspanningsverplichting (conform beroepsstandaard).
1.-3.	Vraag 1-64 Nota van Inlichtingen	U geeft aan dat artikel 8.1 t/m 8.4 van de Algemene Inkoopvoorwaarden conform vraag 1-6 en 1-7 wordt aangepast. De artikelen 8.5 t/m 8.8 van de Algemene Inkoopvoorwaarden blijven nog van kracht.	Akkoord.

		In de artikelen 8.6 t/m 8.8 staat echter een onbeperkte vrijwaringsplicht en dat is voor ons niet acceptabel. Wij zouden daarom de tussen partijen overeengekomen aansprakelijkheidsbeperking ook van toepassing willen verklaren op artikel 8.6 t/m 8.8 van de Algemene Inkoopvoorwaarden. Kunt u hiermee instemmen? Zo nee, waarom niet?	
1.-4.	Vraag 1-65 Nota van Inlichtingen	In uw antwoord op vraag 1-65 van de nota van inlichtingen verwijst u naar het antwoord dat u geeft op vraag 1-9 waarin staat dat artikel 11.1 AIV buiten toepassing wordt verklaard. Artikel 22.1 AIV bevat ook een fatale termijn en het stellen van fatale termijnen is in strijd met onze onafhankelijkheidsregels en kunnen wij derhalve niet accepteren. Wij vragen u daarom dit artikel ook buiten toepassing te verklaren. Indien u daarmee niet kunt instemmen, vragen wij u om dit artikel alsnog conform ons voorstel aan te passen.	Voor alle vermeldingen van een termijn waarbinnen de opdracht uitgevoerd moet worden (onder andere artikel 22.1) is de toelichting van de NVI 1-9 van kracht. Deze toelichting luidt: <i>De duur van de overeenkomst kan behalve door de inspanning van het team dat met de uitvoering van de overeenkomst is belast, worden beïnvloed door allerlei externe factoren. Termijnen waarbinnen de werkzaamheden dienen te zijn afgerond gelden als streeftermijnen en worden derhalve niet als fatale termijnen beschouwd.</i> Zodoende betreft de termijn vermeld in artikel 22.1 geen fatale termijn (die in strijd is met beroepsvoorschriften).